
 

Rua Domingos Diogo Ferreira, 292, Bairro Bandeirantes 
CEP 78010-090 – Cuiabá – Mato Grosso 

cuiaba.mt.gov.br 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, 
FAZ SABER que: 
Considerando a realização do EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
PARA CONTRATOS TEMPORÁRIOS DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR 
TEMPO DETERMINADO E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA Nº 
04/2025/GS/SME, publicado na GAZETA MUNICIPAL Nº 1190 - SUPLEMENTAR, 
de 28/08/2025 página 02 a 16. 

RESOLVE: 

Artigo 1º - Convocar para entrega de documentos os candidatos listados no art. 2º para a 
função de TÉCNICO EM MANUTENÇÃO E INFRAESTRUTURA - AUXILIAR 
DE SERVIÇOS GERAIS – REGIONAL SUL: 

§1° Para fins de contratação, o candidato convocado deverá protocolar a documentação, 
até o dia 09/01/2026, através do link  https://cidadao.cuiaba.mt.gov.br/servico2.aspx , os 
documentos abaixo indicados: 

I – Mediante digitalização de originais: 

1. Exame Admissional; 

2. RG; 

3. CPF; 

4. Comprovante de Situação Cadastral no CPF, emitido no site da Receita Federal ( 

https://servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/CPF/ConsultaSituacao/Consulta

Publica.asp); 

5. Título de Eleitor; 

6. Cópia do PIS ou PASEP; 

7. Certidão de Casamento ou Sentença Declaratória de União Estável ou Escritura 

pública de União Estável (deve constar o CPF do cônjuge); 

8. Certidão de Nascimento ou RG dos dependentes (deve constar CPF); 

9. Documento de quitação com o serviço militar ou certificado de desobrigação 

militar expedido pelo Exército;(candidatos homens) 

10. Comprovante de abertura de Conta Corrente (pessoal) no Banco do Brasil, em 

Agência da Capital (caso o candidato já possua conta corrente no Banco); 

11. Comprovante de residência (expedido, no máximo, nos últimos 3 meses); 

12. Diploma/Certificado ou Atestado de conclusão de curso, acompanhado do 

Histórico Escolar, no Ensino Médio;  

II – Mediante digitalização de Originais assinados e/ou certidões emitidas pelo site com as 

devidas autenticações: 

1. Certidão Negativa Civil e Criminal de 1° e 2° Grau, do Poder Judiciário de Mato 

Grosso (https://sec.tjmt.jus.br/); 

https://cidadao.cuiaba.mt.gov.br/servico2.aspx
https://servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/CPF/ConsultaSituacao/ConsultaPublica.asp
https://servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/CPF/ConsultaSituacao/ConsultaPublica.asp
https://sec.tjmt.jus.br/


 

Rua Domingos Diogo Ferreira, 292, Bairro Bandeirantes 
CEP 78010-090 – Cuiabá – Mato Grosso 

cuiaba.mt.gov.br 

 

2. Certidão Negativa Civil e Criminal de 1° e 2° Grau, do Poder Judiciário Federal 

(https://sistemas.trf1.jus.br/certidao/#/); 

3. Certidão de Quitação Eleitoral, com a autenticação emitida pelo site 

(https://www.tre-mt.jus.br/eleitor/certidoes/quitacao-eleitoral); 

4. Certidão de Crime Eleitoral, com a autenticação emitida pelo site (https://www.tre-

mt.jus.br/servicos-eleitorais/certidoes/crimes-eleitorais); 

5. Certidão de vínculo com o Estado de Mato Grosso 

(https://servicos.seplag.mt.gov.br/portalservidor/publico/certidoes); 

6. Certidão de vínculo com o Município de Várzea Grande 

(http://vg.abaco.com.br/transparencia/servlet/wmservicocidadao?0); 

7. Certidão de vínculo e com o Município de Cuiabá 

(http://transparencia.cuiaba.mt.gov.br/portaltransparencia/transparencia/#/servic

os/certidao-vinculo/declaracao); 

8. Declaração de não ocupar ou receber proventos de aposentadoria de cargo, 

emprego ou cargo pública, ressalvados os cargos acumuláveis previstos na CF/88, 

conforme ANEXO IV 

9. Declaração de que não foi demitido por justa causa ou em decorrência de processo 

administrativo ou criminal, conforme ANEXO V 

10. Declaração de Relação de Parentesco, conforme ANEXO VI 

11. Declaração de Bens e Valores (ou IRRF ano anterior); 

§2° - Todos os documentos apresentados enviados no link devem ser originais 
digitalizados em formato pdf. 

§3º É de única responsabilidade do candidato convocado, enviar a documentação 
especificada no Artigo 2°, sob pena de ser impedida (a) a Atribuição/Contratação daquele 
que não os apresentar, com automática convocação do candidato classificado na sequência, 
conforme Parágrafo Único do subitem 14, do edital. 
 
§4º Somente participarão do processo de atribuição os candidatos que apresentarem no 
prazo estipulado   no artigo 2º a documentação e esta for deferida pela equipe da 
Coordenadoria Técnica de Gestão de Pessoas e Carreira. 

Artigo 2º - Convocar para atribuição no dia 13/01/2026 às 14:00, no auditório Maestro 

China da Secretaria Municipal de Educação, localizada na Rua Diogo Domingos Ferreira, 

N° 292, Bairro: Bandeirantes, os candidatos listados na ordem de Ampla Concorrência 

(AC), Negros e/ou Indígenas (NI) e Pessoa com Deficiência (PcD), os candidatos abaixo 

relacionados: 

CLASS INSCRIÇÃO NOME DESCRIÇÃO DA COTA  

1 640001424 GISELLY CRISTINA DE ARRUDA NASCIMENTO AC 

2 640016836 GIOVANNA GANZAROLLI DO NASCIMENTO AC 

3 640017109 ISABELLI CUNHA DOS SANTOS AC 

4 640016815 GESSYKA NAYARA CONCEICAO DE ARRUDA AC 

5 640001539 RAFAEL DE LIMA FORTES CARVALHO AC 

https://sistemas.trf1.jus.br/certidao/#/
https://www.tre-mt.jus.br/eleitor/certidoes/quitacao-eleitoral
https://www.tre-mt.jus.br/servicos-eleitorais/certidoes/crimes-eleitorais
https://www.tre-mt.jus.br/servicos-eleitorais/certidoes/crimes-eleitorais
https://servicos.seplag.mt.gov.br/portalservidor/publico/certidoes
http://vg.abaco.com.br/transparencia/servlet/wmservicocidadao?0
http://transparencia.cuiaba.mt.gov.br/portaltransparencia/transparencia/#/servicos/certidao-vinculo/declaracao
http://transparencia.cuiaba.mt.gov.br/portaltransparencia/transparencia/#/servicos/certidao-vinculo/declaracao


 

Rua Domingos Diogo Ferreira, 292, Bairro Bandeirantes 
CEP 78010-090 – Cuiabá – Mato Grosso 

cuiaba.mt.gov.br 

 

6 640014364 GABRIEL HENRIQUE PEREIRA AC 

7 640017718 MARIZA DE ARRUDA NUNES AC 

8 640019019 ODILA CARVALHO DE SOUZA AC 

9 640002878 JOAO PAULO DOS SANTOS AC 

10 640009578 MARINA SOFIA OLIVEIRA LIMA AC 

11 640000438 BRASILINO FERREIRA DO NASCIMENTO AC 

12 640002019 TATIANA APARECIDA DE SIQUEIRA AC 

13 640007615 MARIA APARECIDA DE OLIVEIRA AC 

14 640010764 CILEIA DA COSTA LEITE AC 

15 640000517 FRANCISCO DAS CHAGAS DAMASCENO AC 

16 640006116 DALCIANE PEREIRA DOS SANTOS AC 

17 640004213 ALINE CAROLINA ALESSANDRA ALEXANDRE DA SILVA AC 

18 640016401 AMANDA CARDOSO SOARES DA SILVA AC 

19 640010984 GESISLAINE BARBOSA DOS SANTOS AC 

20 640017836 DAIELE SANTOS AIRES AC 

21 640017818 ELISA BATISTA AC 

22 640001391 GIULLIA CARTAGENES DE OLIVEIRA AC 

23 640004154 ARTHUR HENRIQUE BARBOSA DOS SANTOS AC 

24 640003161 EDENIR RIBEIRO DA CRUZ MELLO AC 

25 640003342 BENEDITA LOURDES DA SILVA AC 

26 640007547 MARIA SOLANGE DOS ANJOS AC 

27 640014981 ADILENE APARECIDA FERREIRA CURADO AC 

28 640013082 MARINEIA DA SILVA CANAVARROS AC 

29 640012390 DEIZE MARQUES DE SOUZA AC 

30 640017212 PATRICIA NUNES MONTEIRO CARVALHO AC 

31 640014796 JUREMA COSTA SILVA AC 

32 640004731 ELIZETE APARECIDA DE OLIVEIRA SILVA AC 

33 640016867 LUIS ANTONIO DAGOSTO AC 

34 640010484 RITA AUXILIADORA DE ALMEIDA BARROS DA SILVA AC 

35 640001304 JULIANA SILVA MAGNANI AC 

36 640008365 SIMONE DO CARMO RIBEIRO AC 

37 640005760 ROSANGELA MOREIRA DA SILVA AC 

38 640006264 VALDIRENE OLIVEIRA DOS SANTOS SILVA AC 

39 640001740 KLEBER JHONY FERREIRA NUNES AC 

40 640003170 PAMELA DAIANE PIRES MACIEL AC 

41 640007957 PAULO HENRIQUE NEVES DA SILVA AC 

42 640009034 JANAINA DOS SANTOS CORREIA AC 

43 640005640 MARTA MONTEIRO DE OLIVEIRA AC 

44 640001805 THAIZ RODRIGUES FRASSETTO AC 

45 640015596 ANGELICA TESSARI DOS SANTOS AC 

46 640007641 VANESSA BARBOSA DE OLIVEIRA AC 

47 640008734 DIEGO VICTOR ALENCAR CAMPOS AC 

48 640000707 JADE CARVALHO SILVA AC 

49 640020262 SAMUEL SANTOS DA SILVA AC 



 

Rua Domingos Diogo Ferreira, 292, Bairro Bandeirantes 
CEP 78010-090 – Cuiabá – Mato Grosso 

cuiaba.mt.gov.br 

 

50 640004191 GABRIEL FELIPE DA SILVA ALMEIDA AC 

51 640007632 JAMILY DA SILVA GOMES AC 

52 640017130 JUAREZ DA SILVA AC 

53 640011359 ELIANE DA COSTA OLIVEIRA GOMES AC 

54 640013037 LUZIA MARGARETE DE AMORIM AC 

55 640007153 SILVANEIDE OLIVEIRA DOS SANTOS AC 

56 640013709 MARGARETE GLORIA DOS REIS AC 

57 640005041 JANDIRA VANILDA DE SOUZA TAVARES AC 

58 640001106 MARINA SILVA LIMA AC 

59 640008277 BEATRIZ CASTELO BRANCO AC 

60 640000571 MARCIO GERONIMO TEIXEIRA ARAUJO AC 

61 640020176 TATIANE ROSA DA CONCEICAO LARA AC 

62 640002339 FERNANDA SCHMIT DA SILVA AC 

63 640013332 MARCIA FERREIRA DA SILVA AC 

64 640001145 MARCELA LOPES SOARES PRADO AC 

65 640016719 LUCIANA PEREIRA DA SILVA SAMPAIO GOMES AC 

66 640000494 FABIANA LUIZA DA SILVA AC 

67 640008649 CLEUDINEIA DA COSTA NETA BONIFACIO AC 

68 640005126 CRISTIANE RODRIGUES RAMOS DOS SANTOS AC 

69 640009444 MIRELE DA MATA OLIVEIRA AC 

70 640005822 ANTONIA CATARINA SILVA LOUREIRO DE LARA PINTO AC 

71 640009122 ISABEL BOMFIM BENTO AC 

72 640002165 MARIA VANUZA SOUZA DE ARRUDA AC 

73 640000095 ROSIVANIA CELINA DE FARIA CAITANO AC 

74 640015112 ELESANDRA VAZ MONTEIRO DE ALMEIDA AC 

75 640015650 CRISTOFER MERLIM INACIO AC 

76 640002128 FRANCIELE JUSTINO DE OLIVEIRA AC 

77 640013899 NUBIA ALEXANDRE CONCEICAO AC 

78 640012720 ANA PAULA DO COUTO FERRAZ AC 

79 640015393 PATRICIA DA SILVA AZEVEDO CENTURIAO AC 

80 640009963 ROBERT DOUGLAS GALVAO BARROS AC 

81 640018906 PRISCILA KARLA BATISTA DE LIMA AC 

1 640016898 MARCOS AURELIO CONCEICAO DE ARRUDA NI 

2 640018559 MARCUS ANTONY CONCEICAO DOS SANTOS NI 

3 640016563 SILVIA REJANE CARDOSO NI 

4 640011708 EDENALDO RIBEIRO DA CUNHA NI 

5 640000748 ELZA DAMIANA PEIXOTO DA SILVA NI 

6 640002192 NIRCILENE FERREIRA DE OLIVEIRA NI 

7 640006546 THANI FERNANDA CAMARGO DA SILVA NI 

8 640015526 CLAUDIA BRAZ DA SILVA BARBOSA NI 

9 640006180 ESTER COSTA FERREIRA DA SILVA NI 

10 640008114 THAMIRES MORAES DA SILVA NI 

11 640003947 MIKAELLY INES OLIVEIRA LEITE AMORIM NI 

12 640004893 LUZIA JOSEFA DE CAMPOS NI 



 

Rua Domingos Diogo Ferreira, 292, Bairro Bandeirantes 
CEP 78010-090 – Cuiabá – Mato Grosso 

cuiaba.mt.gov.br 

 

13 640011737 ELI ABADE DOS SANTOS NI 

14 640014974 ELY RODRIGUES MAGALHAES NI 

15 640009016 CARMOSINA DO CARMO SANTOS NI 

16 640003454 ADEILSON FERREIRA DA CRUZ NI 

17 640000756 REGINA PEDROSA VALLADARES DELGADO NI 

18 640017382 JOSMAR DA SILVA SABINO NI 

19 640019293 CARINA PEREIRA MENEZES DOS SANTOS NI 

20 640000909 ELIEVA PAULA DE ALVARENGA NI 

21 640002987 CLAUDINEYA ESPINDOLA DOS SANTOS SILVERIO NI 

22 640011815 NAIARA QUELI SOARES MAGALHAES NI 

1 640009742 ISIS PAES DA CRUZ PCD 

2 640000818 ANDERSON RIBEIRO DE SOUZA PCD 

3 640002152 IRACI MARINHO LOPES PCD 

4 640017900 SILVANA PEREIRA PCD 

5 640010758 LORENI AZEVEDO CARDOSO PCD 

6 640001809 FERNANDA CANDIDO DE MORAES PCD 

7 640009184 JANE PAULA DE SOUSA SILVA PCD 

8 640003540 JORGE AZEVEDO MAXIMIANO PCD 

§1º O candidato convocado deverá se apresentar, impreterivelmente, no dia e horário 
previstos para a Admissão/Contratação. Não haverá 2ª Chamada de convocação para a 
Admissão/Contratação, e o candidato que não comparecer no dia e horário 
determinado na convocação será eliminado do certame. 

§2º O não comparecimento do candidato convocado ou caso o candidato aprovado não 
apresente a documentação solicitada, dentro do prazo estabelecido neste Edital, implicará 
na convocação do candidato classificado na sequência. 

Secretaria Municipal de Educação, em Cuiabá-MT, 6 de janeiro de 2026. 
 
 

 
Amauri Monge Fernandes 

Secretário Municipal Educação de Cuiabá 

 


